

Norvan kyläyhdistyksen terveiset Business Rovaniemen tilaisuuteen matkailun pelisäännöistä ja turvallisuusasioista ma 13.11.

Norvajärven alueen asukkaat ja mökkiläiset ovat vuosien ajan kohdanneet kasvavan matkailun varjopuolet ja matkailun pelisääntöjen puuttumisen. Olemme törmänneet alueellamme mm. seuraaviin epäkohtiin ja rikkomuksiin, jotka haluaisimme tuoda esille maanantain 13.11. tilaisuuteenne. Tämä on koonti jo pitkään kylällä keskustelua herättäneistä asioista, sekä avoimessa Norvajärvi-nimisessä Facebook-ryhmässä asiaan pyydetyistä kommentteista.

- Matkailijat kulkevat yksityisillä pihoidilla luvatta. Yöllinen häiriköinti yksityisalueilla esim. revontulien bongaus todellakin häiritsee - moni matkailija ei ymmärrä mikä on piha-alue, sillä pihat täällä ovat suuria verrattuna ehkä lähtömaahan. Myös mökkien pihat ovat yksityisaluetta, vaikei kukaan olisi paikalla. Yksityisillä pihoidilla ei myöskään saisi valokuvata luvatta.
- Myöskään yksityisteille ei matkailijoiden tulisi lähteä autoillen seikkailemaan. Lähes kaikki rannat, joihin tulee aurattu tie Norvajärvellä, ovat yksityisiä. Teille tai niiden laiduille ei tulisi pysäköidä autoja. Pienemmät Norvatieltä kääntyvät yksityistiet ovat tukossa, kun tien varteen jätetään auto. Kelkanjälkiä pitkin ei myöskään kannata lähteä turistien ajelemaan. Jos ei osata ajaa talviolosuhteissa, ei rattiin kannattaisi lähteä laisinkaan.
- Jos yritykset käyttävät yksityisteitä kaupallisesti, niin silloin heidän tulisi myös osallistua teiden ylläpitoon. On tapauksia, joissa yksityisteitä on käytetty isoilla busseilla kulkemiseen kaupallisessa mielessä, mutta tiekuntaan ei olla oltu yhteydessä ennen tai jälkeen käytön, eikä esimerkiksi yhteydenottopyyntöihin vastata.
- Matkailutoiminnan järjestämistä omakotitalo- ja loma-asuntoalueella kaavan vastaisesti. Tämä pitänyt sisällään matkailijoille ympäri vuoden järjestettävää toimintaa ja näitä toimintoja on seurannut erilaiset lieveilmiöt. (Asiasta oltu yhteydessä esimerkiksi Rovaniemen rakennusvalvontaan ja asianosaiset ovat tietoisia näistä epäkohdista, mutta huomattavia muutoksia ei ole toiminnassa tapahtunut. Rakennusvalvonta on ilmoittanut, että on aikeissa puuttua tällaiseen kaavan vastaiseen toimintaan.) Muita vaivoja on ollut roskaaminen ja meluhaitta (myös meluhaitasta keskusteltu useaan kertaan eri osapuolten kesken).

-> Järjestyssäännöt perusasioista olisi hyvä laatia: missä voi kulkea, kuinka läheltä toisen rantaa voi kävellä, veneillä. kalastaa, hiihtää, roskaamisen kieltäminen, hiljaisuuden kunnioittaminen.

- Norvasalmen P-paikalle revontulia katsomaan tulevat turistit aiheuttavat vaaratilanteita sekä itselleen kulkemalla keskellä ajotietä ilman heijastimia sekä pysäköimällä autoja niin, että tie menee tukkoon. Tästä on ollut myös poliisi ja pelastuslaitos huolissaan, sillä tukittu tie estää hälytysajoneuvojen kulun. Nykyisin tällä pätkällä on 50km/h nopeusrajoitus.
- Matkailuyritysten oppaat ajavat vaarallisesti keskellä tietä, liian kovaa ja muuta liikennettä huomioimatta Norvajärven teillä. Tiet ovat varsinkin talvella kapeita ja niissä tulee huomioida vastaantulevat hiljentämällä vauhtia. Usein kuskit tuntuvat ovat ulkomaalaisia, joten onko heillä osaamista ajamisesta talviolosuhteissa? Tämä on todella huolestuttava, erittäin vaarallisia tilanteita aiheuttava asia. Tulisi teroittaa sekä oppaille että matkailijoille, että Norvajärven tiet eivät ole metsäteitä, vaan teitä, joiden varsilla asuu ihmisiä ja joissa on varsin paljon liikennettä.
- Roskaaminen, jota esiintyy mm. Norvasalnessa ja Norvajärven uimarannalla: ruuantähteet, ihmisten ulosteet, jäällä pidettyjen nuotioiden roskat (eräänä talvena mm. poltettiin naulaista puutavaraa Norvasalmen jäällä ja nuotioroskat nauloineen jätettiin jäälle). Tuohen repiminen koivuista. Alueella on myös lomakohteita, joissa ei ilmeisesti ole jätehuoltoa/roska-astiaa, jolloin roskapussit jätetään teiden varsiin.
- Norvajärven uimarannalla sijaitsevan kyläyhdistyksen laavun ja kodan väärinkäyttö matkailuyrittäjien osalta. Laavu ja kota ovat kyläyhdistyksen ylläpitämät ja ne on tarkoitettu vain yksityiskävijöiden (kyläläiset ja kaupunkilaiset, toki myös yksittäiset omatoimimatkailijat) käyttöön. Asiasta on alueella selkeät infokyltit eri kielillä, joten asia ei voi jäädä kävijöille epäselväksi. Vuosien ajan kuitenkin matkailuyritykset ovat käyttäneet näitä rakenteita yrityskäyttöön, käyttäen samalla yhdistyksen talkoilemat polttopuut varastosta. (Lukittuun polttopuuvarastoon on jopa murtauduttu.) Rantaa myös sotketaan, mm. pitämällä nuotioita jäällä ja jättämällä siivoamatta sotkut.

Toivoisimme vastuullisuutta ja yhteistyöhalukkuutta kaikilta Norvajärven alueella toimivilta matkailuyrityksiltä ja matkailijoilta.

Ystävällisin terveisin

Norvan kyläyhdistys ry

norvankylayhdistys@gmail.com

<https://norvankylayhdistys.nettisivut.fi>